
 

 

 

 

 
                            

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Decreto Presidenziale n. 51/20 del 14.12.2020 
 

 

OGGETTO: Procedura di gara per l’affidamento del servizio di pulizia e disinquinamento dello 

specchio acqueo di competenza dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale. 

Porto commerciale di Augusta e Porto di Catania. al CIG: 8219848128- Cod. riferimento telematico 

G00007.  Nomina nuovo RUP e conseguenti incarichi professionali per attività di supporto al RUP 

di cui all’art. 31 del TU degli Appalti e dei Contratti Pubblici. 

 

IL PRESIDENTE 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e 

successive modifiche; 

Visto il Decreto MIT n. 126 del 04.04.2017 relativo alla nomina del Presidente dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale;   

Visto il Decreto Commissariale n.01/19 del 06.11.2019, concernente la nomina del Rup, nella 

persona del Segretario Generale dell’Ente, Dott. Attilio Montalto, per il servizio di pulizia e 

disinquinamento dello specchio acqueo di competenza dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di 

Sicilia Orientale. Porto commerciale di Augusta e Porto di Catania; 

Preso atto della nota datata 14.12.2020 con la quale il nominato RUP, chiede di essere sostituito 

causa il sopraggiungere di ulteriori incarichi preveduti per legge;   

Visto il proprio Decreto n. 24/20 del 24.07.2020, con il quale si era proceduto alla nomina dei 

soggetti incaricati di svolgere attività di supporto al RUP di cui all’art. 31 del TU degli Appalti e dei 

Contratti Pubblici; 

Vista la proposta formalizzata dal Segretario Generale, RUP uscente, per la nomina del nuovo RUP 

designato nella persona dell’Ing. Giovanni Sarcià e dei nuovi Direttori dell’esecuzione del contratto, 

quali assistenti del RUP, ai sensi dell’art. 101 del D.lgs. 50/2016, nelle persone del Rag. Leonardo 

Cataldi, per il Porto di Augusta e della Dott.ssa Letizia, per il Porto di Catania; 

Visto il vigente Regolamento interno in materia di ripartizione degli incentivi, ove previsti, per le 

funzioni tecniche di cui all’art.113 del TU degli appalti e dei contratti pubblici; 

 

DECRETA 
 

 di nominare nuovo RUP della procedura di cui in oggetto l’Ing. Giovanni Sarcià, già Direttore 

dell’esecuzione del contratto; 



 

 

 

 

 di nominare, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs 50/2016, il Rag. Leonardo Cataldi Direttore 

dell’esecuzione del contratto per il Porto di Augusta; 

 di nominare, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs 50/2016, la Dott.ssa Letizia Iacolino Direttore 

dell’esecuzione del contratto per il Porto di Catania; 

 di trasmettere il presente provvedimento all’Area Trasparenza, per i conseguenti adempimenti 

inerenti la pubblicazione del medesimo sul sito istituzionale www.adspmaresiciliaorientale.it. 

                                              Il Presidente 

                                                  Avv. Andrea Annunziata 


